Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение г. Шахты Ростовской области

«Средняя общеобразовательная школа №40»

346505 Россия,  г. Шахты Ростовская область ул. Фучика, 8а

тел. 8(8636)26-11-49 e-mail:  school40@shakhty-edu.ru

«12» июля 2022г.

№74

ПРИКАЗ

Об организации и создании школьного

спортивного (ШСК) «Олимп»

      На основании совместного приказа Минспорта России и Минпрсвещения России от

17.02.2021 № 86/59 «Об утверждении Межотраслевой программы развития школьного

спорта до 2024 года», письма заместителя Министра просвещения Российской Федерации

Д.Е.Грибова от 3 сентября 2020 года №ДГ-1348/06 «О формировании Единого

всероссийского перечня (реестра) школьных спортивных клубов», письма Минобразования

Ростовской области № 24/3.1-20143 от 16.12.2021 о достижении целевого показателя

создания ШСК к  концу 2021 года 75% от общего количества общеобразовательных

организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школьного спортивного клуба с 12.07.2022г.

2. Утвердить Устав ШСК «Олимп» (Приложение 1)

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 2).

4. Утвердить план работы (Приложзение 3)

5. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Олимп» учителя

физической культуры Пухлякову Аллу Викторовну.

6. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2022-2023 учебный

год (Приложение 4).

7. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба:

Председатель – Пухлякова А.В., учитель физической культуры

Секретарь – Ляшенко Н.Н., учитель физической культуры

Редколлегия - Карагодина С.Ю., заместитель директора по ВР, Дядюшкин А.Н.,

учитель технологии и ОБЖ.

8. Назначить ответствеными за организацию и проведение спортивных соревнований

– Пухлякову А.В., Ляшенко Н.Н., учителей физической культуры.

mailto:school40@shakhty-edu.ru

9. Принимать активное участие в организации соревнований, товарищеских встреч

между школами города в течение учебного года членам школьного спортивного

клуба.

10. Карагодиной С.Ю., заместителю директора по ВР, размещать информацию о работе

ШСК «Олимп» на сайте школы.

11. Карагодиной С.Ю., заместителю директора по ВР, осуществлять контроль за

работой школьного спортивного клуба.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    С.В.Воробьев

С приказом ознакомлены:

Карагодина С.Ю.

Ляшенко Н.Н.

Пухлякова А.В.

Дядюшкин А.Н.